
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής και 
εξαιρέσιμων ημερών) εργασίας για το μόνιμο, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό του Δήμου Ευρώ-
τα, έτους 2024.

2 Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας, καθώς και υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού Δικαίου του Πανεπιστημιακού Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, για το έτος 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 509 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής και 
εξαιρέσιμων ημερών) εργασίας για το μόνιμο, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό του Δήμου Ευ-
ρώτα, έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΥΡΩΤΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 86, 88 και της παρ. 2 

του άρθρου 284 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49,171 και του άρ-
θρου 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 254 και 257 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

7. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 (Α’ 136/2023  - 

Διορθ. Σφαλμ. στο Α’ 146) «Ενίσχυση του εισοδήματος 

των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-

σίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις».

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: 

Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-

τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 

Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος 

των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-

σίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 136).

9. Την υπ’ αρ. 197/25.06.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΨΩΡΛ-Π40) 

απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ευρώτα, 

περί καθιέρωσης απογευματινής απασχόλησης σε Υπη-

ρεσίες του Δήμου.

10. Την υπ’ αρ. 36191/3924/06.08.2013 (Β’ 2127) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Καθο-

ρισμός ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου 

Ευρώτα Ν. Λακωνίας για το έτος 2013 και εφεξής».

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ευρώτα (Β’ 4178).

12. Την υπ’ αρ. 8535/21.07.2020, α/α 63/2020 (ΑΔΑ: 

Ω2Ψ5ΩΡΛ-ΞΤΗ) απόφαση Δημάρχου «Τοποθέτηση των 

υπαλλήλων του Δήμου Ευρώτα σε οργανικές μονάδες 

του Δήμου».

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

14. Το γεγονός ότι απαιτείται από το μόνιμο, το ΙΔΑΧ 

και το ΙΔΟΧ προσωπικό του Δήμου, να απασχοληθεί υπε-

ρωριακά και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για 

την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, που προκύπτουν από τη σοβα-

ρότατη έλλειψη σε προσωπικό του Δήμου.

15. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους προκύ-

πτουν ενδεικτικά οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες και 

επείγουσες ανάγκες:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 715

5429

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 19:38:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5430 Τεύχος B’ 715/31.01.2024

- Η αποκομιδή των απορριμμάτων και οι συνεχείς και 
επείγουσες ανάγκες της Υπηρεσίας Καθαριότητας.

- Η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης.
- Η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-

σμού, παροχές ρεύματος, αντλιοστασίων και τοποθετή-
σεις και συντήρηση εορταστικού διακόσμου.

- Η αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές 
καταστροφές.

- Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων σε καταστάσεις 
θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, αποκομιδή κλαδιών 
από τις κλαδεύσεις, ανάγκες αρδεύσεων των πάρκων 
κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, καθαρισμός χώρων 
πρασίνου.

- Η σύνταξη του ετήσιου προϋπολογισμού και η ανα-
λυτική έκθεση που το συνοδεύει.

- Η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού 
και οικονομικών καταστάσεων.

- Η σύνταξη στατιστικών οικονομικών καταστάσεων 
και αποστολή τους στην ηλεκτρονική βάση του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

- Η σύνταξη βεβαιωτικών χρηματικών καταλόγων.
- Η βεβαίωση και αποστολή ειδοποιήσεων στους οφει-

λέτες του Δήμου.
- Ο έλεγχος τ.μ. για την επιβολή δημοτικών τελών.
- Η προετοιμασία εκλογών-μεταδημοτεύσεις-ετεροδη-

μότες, αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων.
- Εκπόνηση μελετών υλοποίησης έργων του Δήμου, 

επίβλεψη εκτέλεσης έργων, διαδικασίες παραλαβής 
έργων που εκτελούνται από τρίτους, κ.λπ. της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος, Υπηρεσίας Δόμησης και Τεχνικών 
Υπηρεσιών.

- Σύνταξη, παρακολούθηση και αξιολόγηση των απο-
τελεσμάτων προγραμμάτων οικονομικής ανάπτυξης της 
περιοχής του Δήμου (περιοδικά επιχειρησιακά προγράμ-
ματα, ετήσια προγράμματα δράσης κ.λπ.).

- Εφαρμογή προγραμμάτων καταπολέμησης λοιμω-
δών και παρασιτικών νοσημάτων ζώων μεταδιδόμενα 
στον άνθρωπο (π.χ. ελονοσία, δάγκειος πυρετός κ.λπ.) 
και ασθενειών στο φυτικό κεφάλαιο.

- Τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δημοτικής Επιτροπής, Συμβουλίου Έντα-
ξης Μεταναστών και λοιπών συλλογικών οργάνων και 
επιτροπών που συγκροτούνται από το φορέα μας.

- Τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων των Συμβου-
λίων των Κοινοτήτων του Δήμου Ευρώτα.

- Η ηλεκτρονική καταχώριση Ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου-έκδοση αδειών ταφής κ.λπ. ληξιαρχικών γεγο-
νότων από τους Ληξιάρχους του Δήμου.

- Οι εργασίες διαχείρισης του ανθρώπινου δυναμι-
κού του Δήμου (επικαιροποίηση προσωπικών Μητρώ-
ων υπαλλήλων, εγγραφή - διαγραφή - επικαιροποίηση 
στοιχείων στο ηλεκτρονικό Μητρώο μισθοδοτούμενων 
του Ελληνικού Δημοσίου, έναρξη λειτουργίας και ενημέ-
ρωσης της ηλεκτρονικής εφαρμογής του προγράμματος 
προσωπικού, διενέργεια ελέγχου νομιμότητας πτυχίων, 
πιστοποιητικών και λοιπών στοιχείων του προσωπικού 
Μητρώου των υπαλλήλων και ενημέρωση της ηλεκτρο-
νικής εφαρμογής του Σ.Ε.Ε.Δ.Δ. κ.λπ.).

- Η διενέργεια διαγωνισμών πρόσληψης εποχικού, με 

σύμβαση έργου κ.λπ προσωπικού μέσω ΑΣΕΠ (έλεγχος 

αιτήσεων, έκδοση αποτελεσμάτων κ.λπ) και οι προσλή-

ψεις μέσω διαφόρων προγραμμάτων.

- Διενέργεια δειγματοληπτικού ελέγχου, σε εφαρμογή 

της παρ. 2β του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 και ενημέρω-

ση της ηλεκτρονικής εφαρμογής του Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.

- Η εφαρμογή προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας, 

παιδείας, αθλητισμού και πολιτισμού.

- Η γραμματειακή υποστήριξη των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 

Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Ι.Ν. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ», τα οποία 

Ν.Π. δεν διαθέτουν μόνιμο προσωπικό.

16. Το γεγονός ότι η δαπάνη για την ανωτέρω απα-

σχόληση θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογι-

σμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024, στους οποίους 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

10-6012.0001 Αμοιβή Ληξιάρχων 9.000,00

10-6012.0002

Αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία του μόνιμου 

προσωπικού

3.500,00

10-6012.0006

Αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία για την τήρηση των 

πρακτικών των Επιτροπών 

του Δήμου και τήρηση 

πρακτικών Κοινοτήτων

4.200,00

10-6012.0007

Αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία για την τήρηση των 

πρακτικών του Δημοτικού 

Συμβουλίου

1.400,00

20-6012.0001

Αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές

3.000,00

20-6042.0001

Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας υπηρεσίας 

καθαριότητας, προσωπικού 

ΙΔΟΧ

200,00

25-6012.0001

Αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές

1.000,00

25-6022.0001

Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας υπηρεσίας 

ύδρευσης-άρδευσης, 

προσωπικού ΙΔΑΧ

500,00

30-6012.0001

Αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές

3.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5431Τεύχος B’ 715/31.01.2024

35-6012.0001

Αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές

3.000,00

15-6022.0001

Αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές

3.000,00

Πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων 

στους ανωτέρω ανά υπηρεσία κωδικούς υπάρχει πρό-

βλεψη και για τις εργοδοτικές εισφορές των ανωτέρω 

δαπανών για υπερωριακή απασχόληση η οποία έχει 

προστεθεί στους κωδικούς εργοδοτικών δαπανών της 

τακτικής ανά υπηρεσία μισθοδοσίας, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2024, απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία και μέχρι την 22η ώρα, καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου, για την κάλυψη έκτακτων, 

εποχικών ή άλλως απρόβλεπτων ή επειγουσών αναγκών 

λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Ευρώτα όπως 

αυτές περιγράφονται στο σκεπτικό της παρούσας, που 

ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά 

εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 

μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος για υπαλ-

λήλους που υπηρετούν οργανικά στις παρακάτω υπη-

ρεσίες:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
35

2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
14

3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ

27

2. Καθιερώνουμε για το έτος 2024, υπερωριακή εργα-

σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους 

κάτωθι υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λει-

τουργούν όλες τις ημέρες του μήνα και μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο και ειδικό-

τερα για τους:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
35

2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
14

3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ

27

3. Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται 

με βάση την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 

(ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-

γή διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση 

του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογέ-

νειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Η κατανομή των ωρών και το είδος της παρασχε-

θείσας υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού, θα 

γίνεται κάθε φορά με ονομαστικό κατάλογο, ανάλογα με 

τις ανάγκες της Υπηρεσίας και θα ακολουθεί η έκδοση 

βεβαίωσης πραγματικής παροχής αυτής, από το Δήμαρ-

χο, τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο ή αρμόδιο Προϊστάμενο 

της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σκάλα, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΔΟΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1/13 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, καθώς και υπερωριακής εργασί-
ας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού Δικαίου του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, για 
το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΧΕΠΑ

  Έχοντας υπόψη του:

1) Τις διατάξεις των ν. 4316/2014 (Α’ 270) [άρθρου 

12], ν. 4325/2015 (Α’ 47) [άρθρου 33], ν. 4351/2015 (Α’ 

164) [άρθρου 34], ν. 4354/2015 (Α’ 176) [άρθρου 20], 

ν. 4368/2016 (Α’ 21) [άρθρου 42], ν. 4486 (Α’ 115) [άρθρου 

64] και της υπό στοιχεία Β1α/40746/29.5.2015 κοινής 

υπουργικής απόφασης (Β’ 1018).

2) Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 “Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις” 

(Α’ 143) .

3) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

4) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.65222/27.12.2023 

ΑΔΑ: 9ΓΧΣ465ΦΥΟ-ΝΚΝ απόφαση του Υφυπουργού 

Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτε-

ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγει-

ονομική Περιφέρεια» (Β’ 7453), σύμφωνα με την οποία, 

από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 του Υπουργείου Υγείας, κατανεμήθηκε για 

την 4η Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, συνολική δαπά-

νη ύψους 8.940.000,00 € για την καθιέρωση με αμοιβή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5432 Τεύχος B’ 715/31.01.2024

υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας 3.500.618 ωρών, για 8.430 μόνιμους υπαλλήλους 
και υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων (πλην ιατρών) των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.

5) Την υπ’ αρ. 633/4.1.2024 (ορθή επανάληψη) από-
φαση Διοικητή της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης 
με θέμα: «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. 
Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών, και αριθμού 
προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - Επι-
στημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - 
Νυχτερινά  - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 
2024» και ΑΔΑ: 62Θ10Ρ10-Ξ60 η οποία κοινοποιήθηκε 
μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο Νοσοκομείο στις 
4.1.2024 (αριθμ. πρωτ. του Νοσοκομείου 624/4.1.2024) 
και σύμφωνα με την οποία, στο Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ κατανε-
μήθηκε ποσό 1.250.000,00€ για την αμοιβή υπερωρια-
κής, νυκτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου - ιδιωτικού δικαίου προσωπικού για το χρονικό 
διάστημα από 1.1.2024 έως 31.12.2024 για 490.000 ώρες 
συνολικά.

6) Την αναγκαιότητα υπερωριακής εργασίας από το 
προσωπικό του Νοσοκομείου, προκειμένου να καταστεί 
εφικτή η ασφαλής λειτουργία του σε 24ωρη βάση, η κά-
λυψη των γενικών εφημεριών και γενικότερα η εύρυθμη 
λειτουργία όλων των Υπηρεσιών προκειμένου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

7) Το γεγονός ότι, η ανωτέρω δαπάνη ανώτατου συ-
νολικού ποσού 1.250.000,00 €, θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2024 
(ΚΑΕ 0261, 0263).

8) Τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου και
9) Την εισήγηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Νοσοκομείου. αποφάσισε:
Την έγκριση:
α) Της καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή για την απα-

σχόληση υπαλλήλων, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ, είτε 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου είτε προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου είτε κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με την πραγματοποίη-
ση από αυτούς υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, κάθε 
φορά που χρειάζεται κατά το έτος 2024, για τη διασφά-
λιση της εύρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας του Νο-
σοκομείου, μέχρι του ανώτατου ορίου που καθορίζεται 

στην υπ’ αρ. 633/4.1.2024 απόφαση του Διοικητή της 4ης 
Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης με ΑΔΑ: 62Θ1ΟΡ1Ο-Ξ60.

β) Της δαπάνης ύψους 1.250.000,00 €, για Υπερωρίες, 
Νυχτερινά, Εξαιρέσιμα Μόνιμου - ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ, το οποίο θα κατανεμηθεί σε 
περίπου 1.211 υπαλλήλους για 490.000 ώρες, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 633/4.1.2024 απόφαση του Διοικητή της 
4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης με ΑΔΑ: 62Θ1ΟΡ1Ο-
Ξ60. Ορίζεται ρητά ότι οι ώρες της απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν θα υπερβαί-
νουν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο:

• τις 120 ώρες για απογευματινή υπερωριακή εργασία,
• τις 96 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.
γ) Της ενημέρωσης από τη Διοίκηση του Νοσοκομείου, 

των Προϊσταμένων Διευθύνσεων των Υπηρεσιών (Διοι-
κητική, Νοσηλευτική και Τεχνική) του Νοσοκομείου, για 
το ποσό του 1.250.000,00 € που κατανεμήθηκε, ως απο-
ζημίωση για Υπερωρίες, Νυχτερινά Εξαιρέσιμα Μόνιμου - 
ιδιωτικού δικαίου Προσωπικού, βάσει της υπ’ αρ. 633/
4.1.2024 απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε Μακεδο-
νίας και Θράκης με ΑΔΑ: 62Θ1ΟΡ1Ο-Ξ60.

δ) Της απασχόλησης του Λοιπού Προσωπικού κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, η οποία θα 
γίνεται σύμφωνα με τα προγράμματα που καταθέτουν οι 
προϊστάμενοι των Κλινικών/Τμημάτων/Εργαστηρίων και 
εγκρίνονται από τους Προϊσταμένους Διεύθυνσης των 
αντίστοιχων Υπηρεσιών μετά το πέρας έκαστου μηνός. 
Τα τελικά προγράμματα (εκκαθάριση) θα καταχωρούνται 
από τους Προϊστάμενους των Κλινικών/Τμημάτων/Ερ-
γαστηρίων μέχρι την 5η εργάσιμη ημέρα του επόμενου 
μήνα από αυτόν που αφορούν και στη συνέχεια θα συ-
γκεντρώνονται στο γραφείο Μισθοδοσίας, προκειμένου 
να επεξεργασθούν και να προβεί στην εκκαθάριση, την 
έκδοση του Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής και την 
πληρωμή του μέσω της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών (ΕΑΠ).

ε) Την αποστολή της παρούσας απόφασης προς δημο-
σίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007153101240004*


